СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ

29.07.2011                                                                                             № 87/8

О размере оплаты за обучение детей в

муниципальных образовательных

учреждениях дополнительного

образования детей

          Рассмотрев представление главы района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить ежемесячный  размер оплаты, вносимый родителями

(законными представителями) за обучение учащихся  в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Собинская детская музыкальная школа», «Собинская детская художественная школа», «Лакинская детская школа искусств», «Ставровская детская музыкальная школа» согласно приложению № 1.

2. Утвердить тарифы на арендную плату музыкальных инструментов

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей  согласно приложению № 2.

3. Утвердить льготы по оплате за обучение  детей в муниципальных

образовательных учреждениях дополнительного образования детей согласно приложению № 3.

         4. Решение  Совета народных депутатов  от 23.07.2010  № 74/8  «О размере оплаты за обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей» считать утратившим силу.

5. Данное решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» в срок до 01 сентября 2011 года  и применяется не ранее даты официального опубликования.

6. Настоящее решение  вступает в силу с 1 сентября  2011 года.

Председатель  Совета                                             Глава  района

народных депутатов

                                  Л.В.Потапова                                                       В.Ю.Аникин

                                                                                        Приложение № 1

                                                                  к решению Совета народных депутатов

                                                                              от 29.07.2011  № 87/8
Ежемесячный размер

оплаты, вносимый  родителями (законными представителями)

за обучение учащегося в муниципальных образовательных

учреждениях дополнительного образования детей Собинского района

               СОБИНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА

-фортепиано                                                                        -340 руб.

-баян, аккордеон, гитара                                                    -280 руб.

-скрипка, домра, балалайка, духовые инструменты,

  контрабас                                                                           -240 руб.

-эстетический класс с инструментом  (1 час в неделю)  -240 руб.

-эстетический класс без инструмента                               -100 руб.

-эстетический класс с инструментом (2 часа в неделю) -340 руб.

-отделение раннего эстетического развития

(подготовительный цикл)                                                   -340 руб.

            СОБИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

-основная школа с 1 по 4 класс                                         -300 руб.

-эстетический класс                                                            -250 руб.

                   ЛАКИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ

                                На бюджетном отделении:

-фортепиано, гитара                                                             -340 руб.

-баян, аккордеон,  скрипка,

  вокал, ударные и духовые инструменты                         -280 руб.

-эстетический художественный класс

(специальность 1 час в неделю)                                         -240 руб.

-эстетический музыкальный класс

(специальность  1 час в неделю)                                        -240 руб.

-эстетический музыкальный класс

(специальность 2 раза в неделю)                                       - 480 руб.

-художественный класс                                                      - 280 руб.

-гуманитарный класс для детей 5-6 лет                            - 450 руб.

-класс английского языка                                                   - 450 руб.

              СТАВРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА

-фортепиано, художественные    классы,  вокал                     -340 руб.

-скрипка, духовые инструменты, народные инструменты     -240  руб.

-для учащихся подготовительных групп и групп

раннего  эстетического воспитания                                          -400 руб.

.

                                                                                         Приложение № 2

                                                                  к решению Совета народных депутатов

                                                                                 от 29.07.2011  № 87/8
Т А Р И Ф Ы

на арендную плату музыкальных инструментов

в муниципальных образовательных учреждениях

дополнительного образования детей

        Установить цены на прокат музыкальных инструментов в месяц   в следующих размерах:

                  СОБИНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА

-фортепиано                                                                            - 150 руб.

-баян, аккордеон, гитара (отечественного производства) -  100 руб.

-скрипка, домра, балалайка, духовые инструменты         -   100 руб.

-инструменты авторского, импортного производства      -  150 руб.

               ЛАКИНСКАЯ ДЕТСКАЯ  ШКОЛА ИСКУССТВ

-фортепиано                                                                         - 150 руб.

-баян, аккордеон, гитара, скрипка, ударные

 и духовые инструменты                                                     -  100 руб.

-ксерокопирование  нот  (1 стр.)                                        -  5 руб..

-запись на  CD и  DVD  (1 экземпляр)                               - 50 руб.

-стоимость входных билетов на концерты                        - 50 руб.

                СТАВРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА

-инструменты импортного производства                           - 100 руб.

-инструменты отечественного производства                     - 80 руб.

- блокфлейта                                                                          - 50 руб.

                                                                                         Приложение № 3

                                                                  к решению Совета  народных депутатов

                                                                                  от  29.07.2011 № 87/8
Л  Ь Г О Т Ы

по оплате за обучение в муниципальных образовательных

учреждениях дополнительного  образования детей

Собинского  района

1. Размер оплаты  за обучение уменьшается на 50 %  в следующих случаях:

1.1.При наличии в малообеспеченной семье трех и более несовершеннолетних детей,  если доход на каждого  члена семьи не превышает  установленного законом минимального размера оплаты труда;

1.2.Для детей  одиноких матерей;

1.3.Для детей из неполных семей, если родитель является инвалидом 1 или 2 группы;

1.4. Для детей, оба родителя которых являются инвалидами  1 или 2 группы;

1.5. При одновременном обучении двух или более детей из одной семьи (за одного ребенка полностью, а за остальных –50%);

     1.6. При  обучении ребенка в школе по двум специальностям, оплата за

обучение по одной специальности взимается полностью, а по второй специальности в размере 50 %.

2. Дети, находящиеся в академическом отпуске, освобождаются от оплаты за

    обучение.

3. В случае оправданного пропуска занятий учащимся более  месяца

 (по  болезни  на основании документа  лечебного учреждения)  плата за

 пропущенный месяц  не  взимается.

4. Применение льготы по оплате за обучение осуществляется единожды  по выбранному виду льгот.